GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, que instale guarda-corpo no lado

direito e esquerdo no morro que liga a Ponta dos

Castelhanos à Praia do Porto Velho.

O vereador PABLO FLORENTINO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon,

que instale guarda-corpo no lado direito e esquerdo no morro que liga a Ponta dos

Castelhanos à Praia do Porto Velho.

A presente indicação se faz necessária, haja vista que o referido morro não possui guarda-

corpo em suas laterais, gerando risco aos motoristas e pedestres que trafegam pelo local,

tendo em vista que o referido local é muito utilizado como aceso para as praias do Porto

Velho, Boca da Baleia e Castelhanos, bem como, é um local íngreme e alto, necessitando

de proteção lateral.

Por este motivo, indico que instale guarda-corpo no lado direito e esquerdo no morro que

liga a Ponta dos Castelhanos à Praia do Porto Velho.

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de junho de 2025.

PABLO FLORENTINO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXO – MAPEAMENTO DO LOCAL INDICADO

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003200340034003A005000

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 18/06/2025 09:05

Checksum: 5CA61B3A21CDEA934D244637623FDE41871A364BC6B677D92CBA44F0320B71EC

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.